

Utrustning och varuförsörjning

Vårdenheten ska inneha de inventarier och den utrustning som krävs för att en god vård ska kunna ges. Vårdenheten ansvarar för och bekostar alla inventarier, all utrustning och underhållet av densamma. Den medicinska utrustning som används inom verksamheten ska vara CE-märkt enligt relevant medicintekniskt direktiv och användas enligt HSLF-FS 2021:52 om användning av medicintekniska produkter i hälso- och sjukvården.

Vårdenheten bör kontakta den medicintekniska avdelningen inför inköp av medicintekniska utrustningar och produkter. Detta för att säkerställa att utrustningen är kompatibel med IT-utrustning samt övrig utrustning i Region Kalmar län, så att vårdenheten kan avgöra om den medicintekniska avdelningen eller leverantören av produkten ska anlitas för service och underhåll. Inom Region Kalmar län sker en kontinuerlig digitalisering och utveckling av IT-tjänster. Vårdgivaren ansvarar för att anpassa till förändringarna och att på begäran delta i denna utveckling. Av patientsäkerhetsskäl strävar Region Kalmar län efter att nå en sammanhållen vårdleverans i vilken medicinsk teknik ingår.

Vårdenheten ska ha tillgång till de medicintekniska produkter som krävs för att bedriva vård med en god kvalitet inom det allmänmedicinska kompetensområdet. Detta innefattar bland annat nedanstående utrustning för:

- EKG-undersökning
- Spirometriundersökning
- Inhalationsbehandling av akut astma/obstruktiv bronkit/kronisk obstruktiv lungsjukdom (KOL)
- "lilla kirurgin"
- Rekto- och Proktoskopi
- Gynekologisk undersökning
- Hjärt-lungräddning med hjärtdefibrillering
- Basal provtagning
- Audiogram

Det pågår en utredning om huruvida regionen kan fortsätta att låta privata vårdgivare handla via regionens centralförråd och leverantörer.

Varuförsörjning

Vårdenheten ska själv ombesörja och bekosta inköp av förbrukningsartiklar. Regionsservice erbjuder idag vårdenheterna oavsett driftsform att rekvirera de förbruknings- och sjukvårdsmaterial som lagerförs i Region Kalmar läns Centralförråd. Dessa artiklar bekostas av vårdenheten. Artiklarna skall beställas via Region Kalmar läns beställarportal. Vid inköp genom Regionsservice kan påslag för att täcka förråds- och transportkostnader tillkomma.

Region Kalmar län har träffat ramavtal med ett antal varuleverantörer om köp av vissa förbrukningsvaror, som inte lagerförs. Privat vårdgivare äger hos dessa varuleverantörer rätt att efterhöra om köp av förbrukningsvaror också kan ske på de villkor som avtalats med Region Kalmar län. Det ankommer på vårdgivaren att träffa ett eget "hängavtal" med berörd varuleverantör. Förteckning över avtalsområden och leverantörer lämnas av Region Kalmar läns upphandlingsavdelning på begäran.

Transporter

Vårdenheten erbjuds att kostnadsfritt använda sig av befintliga "internt transporter" mellan vårdenheter/filialer och övriga Region Kalmar län.

Tvätt

Privata vårdenheter erbjuds att använda sig av Region Kalmar läns tvätterier, för rekvisition av cirkulationstextilier, som lagerförs av Tvätteriet Västervik. Dess artiklar bekostas av vårdenheten. Textilerna skall beställas via Region Kalmar läns beställarportal.

Telefoni

Vårdenheter har möjlighet att ansluta sig till Region Kalmar läns telefoni till självkostnadspris.

Sjukresor

Vårdenheten ska informera patienten om Region Kalmar läns regler för sjukresor och vara patienten behjälplig med att ordna sjukresa. Ytterligare information finns hos Kalmar Länstrafik – KLT.

Medicinsk service

Vårdenhetens tillgång till medicinsk service (radiologi, laboratoriemedicin samt klinisk fysiologi) för hälsovalsuppdraget är en reglerad kostnadsfri tjänst. Dessa tjänster ska beställas via Region Kalmar läns befintliga medicinska service eller via dem som Region Kalmar län har avtal med. Röntgen och laboratoriernas anvisningar ska följas gällande analysbeställning, patientförberedelse, provtagningsmaterial, märkning, provtagning, provhantering, provtransport och anlitan av externa laboratorier.

Vårdenhet som utför patientnära analyser ska kvalitetssäkra analyserna genom dialog med Diagnostiskt Centrum inom Region Kalmar län.

Vårdenhet som utför patientnära analyser ska rapportera och dokumentera resultaten av dessa i Region Kalmar läns digitala journalsystem. Vårdenheten är skyldig att följa anvisningar om metoder som får användas för patientnära analyser och formerna för kvalitetssäkring av dessa.

Extern provtagning

Grundrutinen är att provtagning ska ske på den vårdenhet patienten är listad, om inte patienten har ett annat önskemål.

Provtagning initierad av sjukhusvården ingår i vårdenhetens åtagande och ersätts enligt regler för extern provtagning. Provtagning initierad av annan vårdenhet ersätts enligt regler för extern provtagning. Läs mer i Ersättning för vården (Bilaga 2).

Hjälpmedel - förbrukningsmaterial

Vårdenheten ska följa Region Kalmar läns riktlinjer för hjälpmedelsförskrivning, där det i respektive del (del 1, del 4 och del 5) beskriver vårdenhetens förskrivansvar.

De hjälpmedel som avses är förutom förbrukningsmaterial bl.a. ortopediska skor och ilägg, diabeteshjälpmedel, inkontinenshjälpmedel, åderbrock och de "enklare" behandlingshjälpmedel som inte åvilar sjukhusklinikerna.

Läs mer i *Riktlinjer för hjälpmedelsförskrivning i Kalmar län* på Region Kalmar läns externa webbsida för vårdgivare.